〔D〕

                                             〔公开〕

                                        石城管函〔16〕号

关于县第十七届人大第四次会议第210号建议答复的函
王琦代表：
您提出的《关于完善农村垃圾收集处理设施的建议》建议收悉，现答复如下：

按照《中共云南省委办公厅云南省人民政府办公厅关于成立云南省农村人居环境整治工作领导小组的通知》(云办通[2019]22号)文件、2019年9月25日昆市农村人居环晓整台工作领导小组《关于进一步明确昆明市农村人居环境整治工作职责分工的通知》精神，农村人居环境整治工作领导小组按市财政人均10

元、县财政人均10元、乡镇财政人均10元、村民自筹人均10元办理。

二、依据石林彝族自治县人民政府办公室《关于石林彝族自治县城乡生活垃圾集中治理工作实施方案》石政办发〔2018〕23号精神，因地制宜、分类治理。结合我县实际，科学制定经济适用、简便易行的城乡垃圾处理模式，按照“户分类、组保洁、村收集、乡镇运输、县处理”及定点收集处置要求，分类投放、分类收集、分类运输和分类处理城乡生活垃圾。一般生活垃圾定点投放，建筑垃圾不得进入生活垃圾收运处理系统；有害垃圾单独投放处置，积极探索研究依法收运处理农村废弃电池、农药瓶等有毒有害特殊垃圾的有效办法；倡导生活垃圾“干湿分离”，对易腐熟降解垃圾进行堆肥返田，实现垃圾减量化、无害化目标。你提出的配备垃圾收集箱，环境卫生管理站使用经费由县财政安排拨付，主要用于县城环境卫生维护，不含乡镇、街道环境卫生设施建设，建议由乡镇、街道办向县财政申报。
三、按照省车改办《关于切实加强和完善全省公务用车平台运行及信息化管理的通知》（云车改办﹝2020﹞1号）要求，垃圾清运车属于特殊公务用车，须按谁使用谁申请谁负责的原则配备使用垃圾清运车。为此你提出的配备垃圾清运车的情况还需要由你所在的乡镇按照程序上报县财政申请预算经费。

感谢你对城市管理局工作的支持。

以上答复，如有不妥，请批评指正。
（联系人：李家彦       联系电话：0871-67786887）
石林彝族自治县城市管理局
                        2020年10月10日

抄送：县委办公室（县政府办公室），县人大常委会人事代表委员会。

石林县城市管理局                             2020年10月10日印发

- 2 -

- 1 -